

2016-11-01

TJÄNSTESKRIVELSE

Charkuteri, KFKS 2016/254
Mejeri, övriga produkter samt
ägg KFKS 2016/62-050
Nötkött, färskt och fryst,
KFKS 2016/60-050
Fläskkött, färskt och fryst,
KFKS 2016/61-050
Fågel, kyckling och kalkonpro-
dukter, KFKS 2016/61-050

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Information inför tilldelning i upphandlingarna av fläskkött, nötkött, mejeri, charkuteri och fågel

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Inköpsenheten har tillsammans med representanter från Valfärd skola och Valfärd samhällsservice påbörjat utvärderingen av anbuderna i upphandlingarna.

Eftersom det är en pågående upphandling omfattas anbuderna och utvärderingsresultatet av absolut sekretess.

Enligt tidplanen kommer kommunstyrelsen att fatta tilldelningsbeslut den 28 november 2016.

Ärendet

Nuvarande avtal löper ut den 30 juni 2017. I januari 2016 påbörjades ett arbete med behovs- och marknadsanalys.

Behovsanalysen gjordes genom att sammankalla en referensgrupp bestående av kockar från kommunens verksamheter. Referensgruppsmöten hölls regelbundet under våren 2016.

Syftet med referensgruppen var att ta lära sig vad som behöver förbättras inför kommande upphandling samt vad som fungerar bra i nuvarande avtal, för att enheterna ska uppnå sina mål med bland annat måltidsplanering samt att kommunen mål om miljöklassade livsmedel ska kunna nås. Behovsanalysen har även inkluderat vilka djurskyddskrav som kan ställas enligt Upphandlingsmyndighetens krav samt efter vilka krav andra kommuner har ställt i sina upphandlingar.

Under våren reviderade Upphandlingsmyndigheten sina krav på miljö och djurskydd för en planerad publicering av nya rekommenderade krav under hösten 2016. För att säkerställa att



de bästa miljö- och djurskyddskraven ställdes i upphandlingen analyserades Upphandlingsmyndighetens utkast på nya krav.

Ett urval av alla krav som ställdes framgår av bilaga 1, Ska_krav_sammanfattning

Marknadsanalysen gjordes genom att bjuda in utvalda små och medelstora leverantörer till förstudiemöten. Under mötena med leverantörerna ställdes frågor som till exempel:

- Vana att lämna anbud i upphandlingar
- Rekommendationer om bra upphandlingar
- Produkt och sortimentskrav
- Möjligheten att leverera ekologiska produkter
- Konsekvenser och säkerställande av vissa avtalsvillkor

Samma frågor ställdes till alla leverantörer samt frågor om vilka konsekvenser som kan uppstå om kommunen ställer vissa krav. Leverantörmötena resulterade i en ökad förståelse för vad marknaden kan leverera. Indelningen av områden samt produkterna i respektive område är anpassat efter vad enskilda företag kan leverera. Kraven i upphandlingen är anpassade efter vad marknaden kan leverera samt avtalsvillkor mot var marknaden är på väg för att kunna kommunens mål om 50 procent miljövänliga livsmedel år 2020.

Referensgruppens arbete och marknadsanalysen visar på att uppdelningen mot mindre avtalsområden kan gynna små och medelstora leverantörer.

Fågel

Efter marknadsundersökningen framkom att referensgruppen vill öka andelen produkter av kalkon. Upphandlingen av fågelprodukter delades av den anledningen in i två delområden men i samma upphandling då sortiments, miljö och djurskyddskrav är liknande.

Mjölk i storpack

Efter tidigare diskussion med Arla och en av kommunens skolor beslutades att upphandla mjölk i storförpackning, 10- och 20-liters förpackningar med en option på lån av mjölkkyllare. Bakgrunden är att kommunen idag har en grossist som levererar alla mejeriprodukter samt att vissa verksamheter har kvar mjölkkyllare sen tidigare. Villkoren för att låna dessa mjölkkyllare är att vi endast köper mjölk från detta mejeriföretag, vilket inte kan garanteras då kommunen är skyldig att upphandla minst vart fjärde år och kan inte garantera vilken leverantör som kommer vinna upphandlingarna.

Indelningen av mejeriprodukter blir av ovan nämnda anledning att upphandla mjölk i storförpackning separat från övriga mejeriprodukter.



Mejeri

Efter att marknadsundersökningen genomförts ansågs det vara lämpligt att inkludera ägg i upphandlingen av övriga mejeriprodukter. Detta för att det inte är samma typer av leverantörer som levererar kycklingprodukterna, samt att övriga mejeriprodukter är av ett så varierat sortiment så att det troligen kommer bli en grossist istället för ett mindre företag.

Innan annonsering av upphandlingen genomfördes ett styrgruppsmöte med ansvariga från Valfärd skola samt Valfärd Samhällsservice för att besluta relevanta krav ställdes innan förfrågningsunderlaget annonserades.

Upphandlingen annonserades den 31 augusti. Se bilagda delar av förfrågningsunderlaget bestående av utvärderingsmodeller, sammanfattning av ska-krav och varukorg se bilaga 1-3. Av bilagda handlingar framgår att många varor krävställdes som ekologiska efter vad marknaden anses kunna leverera, exempelvis är huvuddelen av all mjölk krävställd som ekologisk. Genom att konkurrensutsätta dessa varor ökar möjligheterna till att kommunen kan få bra priser och utan att öka kostnaden för mycket för de enskilda verksamheterna.

Anbudsöppning skedde den 11 och 17 oktober 2016 och tilldelningsbeslut planeras till den 28 november 2016.

Ekonomiska konsekvenser

Värdet av upphandlingen uppgick 2015 till ca:

Charkuteri: 1 900 000 kronor

Fågel: 5 000 000 kronor

Nötkött, färskt och fryst: 1 100 000 kronor

Fläskkött, färskt och fryst: 500 000 kronor

Mejeri, övriga produkter, samt ägg: 5 300 000 kronor

Mjölk i storpack: 1 200 000 kronor

Den interna kostnaden för själva upphandlingen betalas av produktionsenheterna efter en procentuell fördelning, 80 procent till Valfärd skola och 20 procent till Valfärd samhällsservice.

Konsekvenser för barn

Upphandlingen har stor betydelse för barn och unga, för att förskolor, skolor och fritidsgårdar kan köpa in bra, varierade och kvalitativa livsmedel som bidrar till att kunna driva en god verksamhet.

Bilagor

Bilaga 1 – Ska_krav_sammanfattning

Bilaga 2 – Utvärderingsmodell_sammanfattning

Bilaga 3 – Varukorg_sammanfattning



Helena Ekwall
Chef för Verksamhetsstödet,
Välfärd skola

Henrik Feldhusen
Biträdande produktionsdirektör,
Välfärd samhällsservice

Isabella Lipski
Upphandlare